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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATE FURNIZIM

Numri i kontratés 651-24-8075-1-2-1/C644

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues''), n€ njérén ang;

Agro Gresa SH.P.K., Perlepnice, 60000, Gjilan, Kosové (ne vazhdim “Furnizuesi”’), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me faré gruri
numér identifikues: 651-24-8075-1-2-1
me numér té brendshém: GI 651 24 68 121

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizim me faré gruri
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté dérgesa, nga Furnizuesi, i furnizimeve né€ vijim:

1.2 Afati I fillimit té furnizimit éshté 5 dite pas nénshkrimit té kontratés , ndérsa afati I pérfundimit jo me gjaté
se 60 dité nga data e 1éshimit té Letres pér filimin e furnizimit nga Menaxheri I Kontratés

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté jo mé shumé 5 dité nga koha e 1€shimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do té jet¢ Komuna e Gjilanit
2.3 Inkotermi I zbatueshém do t€ jeté pDP! (Dérgesat e Detyrés t€ Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté té origjin€s s€ furnizimeve, mé s€ voni atéheré kur e kérkon pranimin
e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 74,000.00€; Shtatdhjeté e katér mijé

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jet€ e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve qé jané subjekt té rregullimit t€ ¢gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim:
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare; 26.08.2024

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésis€ né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té
dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té€ kérkojé vértetim t€ pranimit
té komunikatés sé tij. N€ té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té€ siguruar pranimin
€ komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,
pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

e 6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén ; 1qi  né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.




Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Furnizuesin
Emri: Kujtim Bjarami Emri: Ramdan Avdiu
Pozita: Zyrtar pérgjegj€s i prok it | Pozita: Drejtori
/% 4,
Nénshkrimi: Nénshkrimi: ?(\{ W
7

Data: Data: 04.10.2024
Vula: Vula:

PJESA II E KONTRATES E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ €shté shénuar
né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér két€ dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale qé kan€ vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n€ formé t€ ngurté té€ l€éngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t€ thot€ organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté nj€ person fizik ose juridik q€ éshté pal€ e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késaj
kontrate furnizon mallra g€ jan€ objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t€ thot€ nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té€ thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&jné rregullat e interpretimit t€ termave tregtare
q€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar n€ kontratg, si dhe t&€ vendosura
dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t€ thot€ ¢mimi q€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé t€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjes€ve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.



PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji if21 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q€ nuk
zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e |91 Né rast té dhénies sé kontratés , ju duhet té postoni, para
ekzekutimit nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit.
Sigurimi 10.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés totale te
kontrates me njé afat vlefshmérie prej 95 dité nga data e
nénshkrimit té kontratés .
Programi i| 11 N/A
ekzekutimit
Tatimet dhe | 12.1 N/A
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 13.1 Sipas pérshkrimit né aneksin 1
licencat
Cilésia e | 18.2 Démet e likuiduara pér té gjitha furnizimet jané 0.25% pér dité po jo me
furnizimeve shume se 10% te vleres se kontrates.
Inspektimi  dhe | 19.2 Sipas pérshkrimit né aneksin 1
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat do t€ béhen

Pagesat do té béhen perbrenda 10 diteve nga data e pranimit te sasise se

liferuar/furnizuar (pjeses se pare/ dyte ose trete) ne destinacionin e parapare
ne kete tender dhe ate:

L 100 % e vleres se furnizimeve te pjeses se kontrates pas liferimit te
furnizimeve.

dhe te gjitha keto pas prezantimit nga ana e kontraktorit te dokumenteve ne
vijim:
IL. Tri origjinale té faturés sé Furnizuesit duke treguar pérshkrimin,
sasiné, gmimin e njésisé dhe ¢mimin total t€ Mallrave;

Dokumentet e lartpérmendura do té€ pranohen nga Autoriteti Kontraktues jo
mé voné se (3) dité pune para arritjes s¢ Mallrave dhe, nése nuk pranohen,
Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ¢do shpenzim pasues




Dorézimi

213

-Paketimi duhet té keté deklaratén e prodhuesit (tiketén) pér
llojin,cilsiné e farés dhe deklaratén doganore

Obligimet e |24.1 N/A
garancionit
245 N/A
Shérbimet  pas 2.4 id
shitjes
I 31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave
Zgjidhja
miqésore €
mosmarréveshjes
Zoiidhia 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
" ¢ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes — . e . .. R B
ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés Themelore-prishtin€ né pajtim me
me procedure ot «
i . ligjin né Kosové.
gjyqésore

Ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet
né arbitrazh t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrashit t€ Kosovés né
kuadér té Odés Ekonomike t€ kosovés, né€ pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t€ Tregétisé.

Para nénshkrimit té kontratés palét duhet té vendosin pér ményren e zgjedhjés
sé mosmarveshjes, Gjykata apo Arbitrimi.
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SIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 131829

Pér KUVENDI KOMUNAL- GJILAN
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Agro Gresa SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me Faré Gruri
Nr. prokurimit: 651-24-8075-1-2-1 , Nr. brendshém: Gl 651 24 68 121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 7,400.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka ;
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 7,400.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 95 dité kalendarike prej 04.10.2024 deri mé 07.01.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 04.10.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

A7
&~y

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

.

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



I nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés gé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- té dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e

Kreditor té Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté

me qéllim té trajtimit t&€ démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat qé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG” sh.a.
2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té paijtimit, gé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paraqitur népé&rmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur té& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Té&ndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i Iéndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e qé€ mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG” j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG” j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

I i I E : I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli”-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 131829

Data e Iéshimit

04.10.2024 14:16

Aktiviteti Ekonomik:

Furnizim me Faré Gruri

Kontraktuesi " -,

Emri Agro Gresa SH.P.K. Lénda e Garancisé

Pérfagésuar nga Ra}madan Avdiu Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

Adresa Pérlepnicé, Rruga Pérlepnicé, p.n. jané:

Nr i Biznesit 811403899

Telefoni 044302746 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i

Pérfituesi garantuar me kété police.

Emri KUVEND! KOMUNAL- GJILAN 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

Adresa Gjilan marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Emri Elsig

Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Garantuesit NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

Mbulueshméria e Polices kryera né tunksion té plotéﬂslmit té d"ety.rimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar 7.400.00 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Periudha 04.10.2024 - 07.01.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

Sigurimit té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Primi 133.20 pérbérése e késaj Police.

Tvsh 23.98 = 4 ; Rk L

Primi Bruto 157.18 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Atdhe Morina - 2707

77
L




I nderuar klient !

Ju jemimirénjohés qé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat qé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té€ KS “ELSIG” sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi té€ pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paraqgitur népérmijet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur té keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i |éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG” j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG” j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378




